
A-UPv 

RUA AMfÔlIÔ SSIARI! 

- ; ' DECRETO N.o 5069, DE 26 DE JANEIRO DE 1,977v ' 

Dá tíe-tominações a diversas vias públicas da cidade de 
■ Campinas. 

0 "Prefeito do Município de Campina?, usando das atribuições 
CjUe lhe são conferidas pelo item XIX, do artigo 39, do Dccreto-Lei Com- 
plementar Estadual n.0 9, de 31 de dezembro de 1369, 

DECRETA: 

Artigo l.o — Ficam denominadas as vias públicas do Parque 
Nova Campinas e Jardim Santa Marcelina. .. 

í 
1 — RUA MADRE MARIA SANTA ítiXCEUSA" — Benemérita 

—- formada pelas ruas 1 do parque Nova Campinas e 10 do Jardiin Santa 
Marcelina, com início à Avenida Dr. Manoel Afonso Ferreira- e término 
à Rua 3 do Jardim Santa Marcelina. 

5 2 — RUA SANTO ZOIA — Cidadão Prestante — formada pela 
rua 1 A do Parque Nova Campinas, com início à Avenida Dr. Moraes 
Sales e término à Rua 1 do Parque Nova Campinas. 

3 — RUA JOSE' MORANO — Cidadão Prestante — formada 
pela rua 2 do Parque Nova Campinas, com início à Rua 1 e término na 
mesma rua 1 desse loteamento. 

4 _ rua VÍTOR ROSELLI — Cidadão Prestante — formada 
pela rua 2 A do Parque Nova Campinas, com início à Avenida Dr. Mo- 
raes Sales e término à Rua 2 do mesmo loteamento. 

5 — RUA.DR. ELIAS HADDAD — Advogado — formada pela 
rua 3 do Parque Nova Campinas, com início à Rua 1 e término na mesma 
rua 1 desse loteamento. 

6 — RUA MANOEL ERBOLATO a continuação da rua desse no- 
me que é formada pela rua 4 do Parque Nova Campinas, com início à 
Avenida Dr. Manoel Afonso Ferreira e término à Rua 1 do Parque Nova 
Campinas. 

7 — RUA AFRANIO FERREIRA JÚNIOR — Desportista — for- 
mada pelas ruas 5 do Parque Nova Campinas e 2 do Jardim Santa Mar- 
celina, com início à Rua 1 do Parque Nova Campinas e término à Aveni- 
da Dr. Moraes Sales. 

8 — RUA JOSE' PLÍNIO GUIMARÃES — Cidadão Prestante — 
formada pela rua 5 A do Parque Nova Campinas, com início à Rua 5 e 
término à Rua 7 do mesmo loteamento. 

r 9 _ RUA VICTÓRIO TOMAZ DIAS DE CARVALHO — Ci- 
dadão .Prestante—• formada pela rua 3 do Parque Nova Campinas, com 

início à Avenida Dr. Manoel Afonso Ferreira e termino à Raa 1 dó Par- 
\ que Nova Campinas. ~ 

, 10 — RUA DR. DOMINGOS' ADEMAR BOLDRINI — Pediatra 
— formada pelas ruas 7 e 11 do parque Nova Campinas e 3 do Jardim 
Santa Marcelina, com início à Rua 1 do Parque Nova Campinas e térmi- 
no na divisa deste loteamento. 

11 — RUA JOSE' JORGE FARAH — Industrial —• formada pela 
rua 3 do Parque Nova Campinas, com início à Avenida Dr. Manoel Afon- 
so Ferreira e término na divisa do parque Nova Campinas. 

12 — RUA ANTONIO SERAFIM — Industrial — formada pelas 
ruas 9 do Parque Nova Campinas e 7 do Jardim Santa Marcelina, com 
mício à Rua 8 do Parque Nova Campinas e término à Rua 10 do Jardim 
Santa Marcelina. 

13 — AVENIDA MANOEL AFONSO FERREIRA a continuação 
dessa Avenida que é formada pela Avenida 1 do Parque Nova Campinas, 
com inicio e termino na Avenida do mesmo nome. 

- _ 14 — AVENIDA IMPERATRIZ D.0 TEREZA CRISTINA a con- 
tmuição dessa Avenida que é formada pela Avenida 2 do Parque Nova 
Campinas, com início na Avenida do mesmo nome e término à Avenida 
Dr. Manoel Afonso Ferreira. ' 

- - lõ RUA DR. GABRIEL PORTO — Médico — formada pela 
rua 1 do Jardim Santa Marcelina, com início na Avenida. Dr. Moraes'Sín 
les e término à Rua 2 do mesmo loteamento. 

lé ■ RUA SALIM FERES — Industrial - formada pela rua 4 
dò Jardim Santa Marcelina, com início à Avenida Dr. Moraes Sales   
RODOVLA HEITOR PENTEADO e término na di.visa do loteamento. 

17 — RUA DR. ATILAS MINARDI — Advogado — formaria ce- 
la rua 5 do Jardim Santa Marcelina, com início à Rua 9 e término na 
divisa do loteamento. 

18 — KUA EMA GHILARDI SEB.RA — Benemérita — formada 
pela rua 6 do Jardim Santa Marcelina, com início à Rua 9 e término na 
divisa do loteamento. 

19 — RUA LUDOVICO BONATO —• CiriadSr* ir—,- . -— 
mada pela rua 8 do Jardim Santa Marcelina, com início à Rua 4 c- térmi- 
no à Rua 6 do do mesmo loteamento. 

i 20 — DR. GERALDO DE CASTRO x\NDRADE — Médico — for- 
' mada pela rua 9 do Jardim Santa Marcelina, com início à Rua 4 e ■ r- 
, mino na divisa do loteamento. 

| Artigo 2.° — Este decreto entrará em vigor na data de sua pu- 
! blicação, revogadas as disposições em contrário. 

| Paço Municipal, 28 de janeiro de 1977. 

! DR. LAURO PÉRICLES GONÇALVES 
I Prefeito do Município de Ofimpinas 
i DR. JOÃO BAPTISTA MORANO 
i Secretária dos Negócios Jurídicos 

ENG.0 GILBERTO MEIRA BIOLCHINI 
Secretário de Obra-s e Serviços Públicos 

Redigido na Consultoria Jurídica da Secretaria dos Negócios Ju- 
rídicos, com os elementos constantes do protocolado n.o 870 de 13 de ja- 
neiro de 1977, e publicado no Departamento de Expediente do Gabinete 
do Prefeito, em data supra. 

DR. ARMANDO PAOLINELI   
Chefe do Gabinete 

RETIFICAÇÃO 

DECRETO N.o 5069 DE 26 DE JANEIRO DE 1977 

Dá denominações a diversas vias públicas da cidade de 
Campinas. 

- No item 10 do artigo l.o, onde se lê: 
10 — RUA DR. DOMINGOS ADEMAR BOLDRINI, 

LEIA-SE: 
^ »10 — RUA DR. DOMINGOS' ALDEMAR BOLDRINI" 

Campinas, 15 de fevereiro de 1977. 

- . .--v. . DR, GERALDO. CÉSAR BASSOLI OEZARE ... ,, , Chefe do/Gabinete .do Prefeito , ? » -  

RETIFICAÇÃO 

DECRETO N.o 5069, DE 26 DE JANEIRO DE 1.977. 

Dó denominações a diversas vias públicas da cidade de 
Campinas. 

Publica-se novamente o item 1 do Artigo l.o, por ter saído com in- 
correções: 

1 — RUA MADRE MARIA SANTA MARGARIDA — Benemérita   formada nelas ruas í do Parque Nova Campinas e 10 do Jardim Santa 
Marcelina, com início à .Avenida Dr. Manoel Afonso Ferreira e término 
à Rua 3 do Jardim Santa Marcelina. 

Campinas, 27 de janeiro de 1977 

DR. ARMANDO PAOLINELI 
Chefe do Gabinete do Prefeito 


